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Drodzy mieszkańcy,

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia pragniemy  
złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju  
i radości. Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen rodzinnego  
ciepła, pięknych chwil w gronie najbliższych oraz wytchnienia  
od codziennych trosk.

Życzymy, aby Nowy Rok 2025 przyniósł Państwu wiele sukcesów, 
satysfakcji z realizacji planów oraz spełnienia marzeń. Niech bę-
dzie to czas nowych możliwości, współpracy i wspólnego działania 
na rzecz naszej gminy.

Dziękujemy za Państwa zaangażowanie i wsparcie, które pozwa-
la nam rozwijać naszą Małą Ojczyznę. Jesteśmy dumni, że razem 
tworzymy wspólnotę, która potrafi stawiać czoła wyzwaniom  
i cieszyć się wspólnymi osiągnięciami.

Życzymy wszystkim spokojnych, pełnych magii Świąt oraz szczęśli-
wego i pomyślnego Nowego Roku!

Marcin Kupczyk
Przewodniczący Rady Gminy

Anna Kurowska
Wójt Gminy Podgórzyn

Z wyrazami szacunku

Drodzy Mieszkańcy,
Temat rozszerzenia obszaru Karko-

noskiego Parku Narodowego budzi wiele 
emocji i obaw. Obiecałam Państwu dialog 
i otwartość, dlatego podjęłam się organi-
zacji spotkań z instytucjami bezpośrednio 
zaangażowanymi w tę sprawę. Spotkania 
z Nadleśnictwem Śnieżka (18.11.2024  r.) 
oraz Karkonoskim Parkiem Narodowym 
(28.11.2024 r.) odbyły się przy wysokiej 
frekwencji. Dziękuję wszystkim miesz-
kańcom, radnym oraz włodarzom sąsied-
nich gmin za udział. Te spotkania po-
zwoliły na lepsze zrozumienie problemu 
i pokazują, jak bardzo istotne jest podej-
mowanie dialogu w takich sprawach.

Co warte podkreślenia, jako jedyny 
samorządowiec zdecydowałam się na 
organizację takich spotkań, w których 

uczestniczyli nie tylko mieszkańcy naszej 
gminy, ale także samorządowcy z sąsied-
nich gmin, chcący dowiedzieć się o spra-
wie u źródła.

Jednocześnie chciałabym stanowczo 
podkreślić, że nie jestem inicjatorką dzia-
łań dążących do rozszerzenia obszaru 
KPN. Decyzje w tej sprawie leżą w gestii 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Moją 
rolą jest zapewnienie Państwu dostępu do 
rzetelnych informacji oraz organizowanie 
przestrzeni do otwartej dyskusji.

Dlatego już dzisiaj informuję Państwa 
o spotkaniu organizowanym przez Sej-
mik Województwa Dolnośląskiego dla 
samorządów i ekspertów, które odbędzie 
się 13 stycznia 2025 roku o godzinie 11.00 
w siedzibie Sejmiku we Wrocławiu. Będzie 
to kolejny etap dyskusji na temat KPN, dys-

kusji która będzie transmitowana na stronie 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego a ze 
swojej strony mogę obiecać relację i rzetel-
ną informację o wnioskach i charakterze 
debaty zaraz po jej zakończeniu. 

Chcę, aby było jasne – organizowane 
przeze mnie spotkania miały na celu je-
dynie przekazanie rzetelnych informacji 
oraz stworzenie przestrzeni do dialogu. 
Decyzje w tej sprawie powinny uwzględ-
niać głos mieszkańców, dlatego zachęcam 
do dalszej aktywności i zaangażowa-
nia. Wierzę, że tylko wspólnie możemy 
wypracować najlepsze rozwiązania dla 
naszej gminy. I deklaruję, że głos miesz-
kańców będzie w tej sprawie dla mnie naj-
ważniejszy i wiążący. 

Anna Kurowska 
Wójt Gminy Podgórzyn

Kilka słów o Karkonoskim Parku Narodowym

Mija osiem miesięcy, odkąd z Wasze-
go wyboru objęłam stanowisko Wójta 
Gminy Podgórzyn. To dla mnie wielkie 
wyróżnienie i równie wielka odpowie-
dzialność. Od pierwszych dni stanęłam 
przed ogromnym wyzwaniem. Przejęłam 
Gminę wraz z nową Radą z gigantycznym 
zadłużeniem na poziomie 45 mln zł, co 
stanowi ponad połowę naszego budżetu. 
Wynika to przede wszystkim z wielu roz-
poczętych inwestycji, na które poprzednia 
Rada nie zabezpieczyła środków finan-
sowych. Dla mnie, jak i dla naszej Rady 
okazało to się zadaniem bardzo trudnym, 
bo skąd znaleźć brakujące pieniądze na 
dokończenie m.in. budowy ośrodka zdro-
wia, dróg, ciągów pieszo-rowerowych. 
Podpisane umowy przez poprzednią wła-
dzę samorządową są obowiązujące, a my 
ich nie możemy wypowiedzieć bez nara-
żania się na wysokie kary finansowe. 

Przed nami rok 2025. Sama obsługa 
prowadzonych działań inwestycyjnych 
będzie kosztować 44 mln zł. Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu całego ze-
społu pracowników i mojej osoby udało 
się pozyskać w tak krótkim czasie niemal 
30 mln zł w postaci środków zewnętrz-
nych, pochodzących z budżetu państwa 
i Unii Europejskiej. Najważniejsze mamy 
zapewnienie finansowania przebudo-
wy wraz z modernizacją oczyszczalni 
ścieków w Marczycach. Co jest obecnie 
najważniejszym problemem w naszej 
gminie. Mimo to, by w pełni zrealizować 

inwestycje, nadal potrzebujemy 14 mln zł. 
Cztery miliony jesteśmy w stanie pokryć 
z własnych dochodów, lecz do zapew-
nienia finansowego bezpieczeństwa na-
szych działań potrzebne jest co najmniej 
jeszcze 10 mln zł. Pieniądze te zapewnią 
naszej gminie stabilność i bezpieczeństwo 
finansowe. A także możliwość aplikowa-
nia o dalsze środki. Najlepszym rozwią-
zaniem będzie zaciągnięcie zobowiązania 
w formie emisji obligacji.

Co warto podkreślić, tegoroczny bu-
dżet był pierwotnie niedoszacowany 
o około 8 mln zł. Dzięki naszej pracy i ra-
cjonalnemu zarządzaniu, udało się jednak 
doprowadzić do tego, że rok zamknie-
my bez konieczności zadłużania Gminy 
w tym roku.

Audyt i kontrola
Z mojej perspektywy finanse Gminy 

w poprzednich latach nie zawsze były wy-
dawane w sposób racjonalny. Często zbyt 
na wyrost. Finansowanie z Polskiego Ładu, 
w przypadku naszej gminy, było na nieko-
rzystnym poziomie. Nasze inwestycje za-
miast być finansowane w 95% z Polskiego 
Ładu przy 5% udziału środków własnych 
(tak jak w sąsiednich gminach) w naszej 
gminie poziom dofinansowania to jedynie 
40%. Resztę musimy dopłacić z własne-
go budżetu. Za pośrednictwem mediów 
informowaliśmy Państwa o wyjątkowo 
wysokich kosztach remontu mieszkań 
komunalnych, czy niebotycznych na-

grodach dla 
niektórych 
pracowni-
ków, którzy 
za swoją co-
dzienną pracę 
otrzymywali dodat-
kowe bardzo wysokie gratyfikacje. Oceną 
legalności tych decyzji zajmą się odpo-
wiednie organy ścigania.

Obecnie dobiega końca komplek-
sowa kontrola Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej, obejmująca lata od 2021 
do pierwszego kwartału 2024. Gdy tylko 
poznamy wyniki prowadzonej kontroli 
niezwłocznie Państwa o nich poinformu-
jemy. Będzie to jeszcze w grudniu.

Mimo trudnej sytuacji finansowej, 
w ciągu ostatnich miesięcy udało mi się 
zbudować zespół doświadczonych i zaan-
gażowanych pracowników. Ja wraz z mo-
imi współpracownikami będziemy się 
starać stopniowo przywracać stabilność 
finansową w naszej Gminie. 

Od samego początku deklarowałam 
Państwu dialog i pełną przejrzystość dzia-
łań podejmowanych przez nasz urząd. 
Wierzę, że dzięki otwartej komunikacji 
możemy budować dobre, wzajemne re-
lacje. Dlatego będę osobiście informować 
Państwa o wszystkich wyzwaniach i pla-
nach w naszej gminie. 

Anna Kurowska 
Wójt Gminy Podgórzyn

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy
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Od maja do grudnia Gmina Podgórzyn pozyskała ponad 
milion złotych środków zewnętrznych, które zostały prze-
znaczone na kluczowe inwestycje i wsparcie lokalnej spo-
łeczności. Dofinansowanie umożliwiło realizację działań 
oświatowych, remonty szkół oraz wyposażenie jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Do szkół trafiło także 80 no-
wych laptopów, co znacznie poprawiło warunki edukacyjne 
naszych uczniów.

W realizacji projektów finansowych wspierały nas insty-
tucje i firmy, takie jak PZU, Fundacja Lotto, InPost, 4F, Trefl, 
Fundacja Banku BNP Paribas oraz KGHM Polska Miedź, któ-
re przekazywały wsparcie materialne. To jednak nie wszystko 
– kolejne wnioski o dofinansowanie na łączną kwotę 300 ty-
sięcy złotych są w trakcie realizacji i czekają na rozpatrzenie.

Rozbudowa strażnicy i ośrodka zdrowia
W mijającym roku zakończyliśmy pierwszy etap budowy 

wielofunkcyjnego obiektu, który będzie pełnił funkcję straż-
nicy OSP Podgórzyn, ośrodka zdrowia, biblioteki oraz świe-
tlicy wiejskiej. Na chwilę obecną w pełni wykończona i wypo-
sażona jest część przeznaczona dla druhów strażaków.

Wykończenie pozostałej części obiektu, według wstęp-
nych szacunków wykonawcy, wymaga nakładów w wysoko-
ści około 13 milionów złotych. Niestety, środki te nie zostały 
przewidziane w bieżącym budżecie. Mając na uwadze trudną 
sytuację finansową gminy, zależy nam na szybkim dokończe-

niu projektu bez zaciągania dodatkowych zobowiązań, które 
mogłyby pogłębić zadłużenie.

Chcemy zaangażować do współpracy Podstawową Opiekę 
Zdrowotną (POZ), co umożliwi aplikowanie o środki z Mini-
sterstwa Zdrowia na wykończenie przychodni. O postępach 
negocjacji będziemy na bieżąco informować zarówno Rad-
nych Gminy, jak i mieszkańców.

Uczniowskie wyjazdy
W mijającym roku, dzięki współpracy Fundacji Lotto im. 

Haliny Konopackiej z Ministerstwem Sportu, uruchomiono 
dodatkowy nabór projektów w programie „Sportowe Waka-
cje – edycja specjalna”. Program ten dedykowany był dzie-
ciom ze szkół, które ucierpiały w wyniku wrześniowej powo-
dzi. Dzięki temu dwie placówki z terenu Gminy Podgórzyn 
– Szkoła im. Marii Konopnickiej z Sosnówki oraz Szkoła im. 
Orła Białego z Podgórzyna – mogły wysłać uczniów na bez-
płatny pobyt w Pobierowie. Podczas wyjazdu dzieci nie tylko 
odpoczywały, ale również brały udział w codziennych, trzy-
godzinnych zajęciach sportowych.

Dodatkowo, wszystkie nasze szkoły uczestniczyły w bez-
płatnych wyjazdach edukacyjnych w ramach programu „Rze-
ka DajeMOC”. Dzięki szkoleniom organizowanym przez 
Odra Centrum, dzieci i młodzież miały okazję poszerzyć swo-
ją wiedzę na temat procesów przyrodniczych prowadzących 
do powodzi oraz sposobów ochrony przed tym żywiołem.

Finansowe Podsumowanie Zdobytych Środków

Sytuacja finansowa Gminy Podgórzyn, którą zastali-
śmy, wymaga zdecydowanych i odpowiedzialnych dzia-
łań. Wysokie zadłużenie pozostawione przez poprzednie 
władze oraz ograniczony potencjał inwestycyjny spra-
wiają, że uporządkowanie finansów gminy jest jednym 
z głównych priorytetów. 

Zadłużenie gminy – trudny punkt wyjścia
Pod koniec poprzedniej kadencji wójta zadłużenie Gmi-

ny Podgórzyn w przeliczeniu na jednego mieszkańca było 
prawie czterokrotnie wyższe niż w grupie porównawczej. 
Wskaźnik długu w stosunku do dochodów wynosił aż 
78,2%, przy średniej 21,9% w gminach w naszej okolicy. Tak 
wysoki poziom zadłużenia oznacza nie tylko wyższe koszty 
jego obsługi, ale także mniej środków na inwestycje, które 
nawet przy zewnętrznym finansowaniu wymagają przecież 
wkładu własnego.

Aby lepiej zobrazować to na czym jako gmina stoimy, 
wystarczy powiedzieć, że na koniec roku, dług przypada-
jący na 1 mieszkańca naszej gminy to 3527 zł, w tym sa-
mym czasie inne gminy mają ten wskaźnik na poziomie 
1266 zł. Wskaźnik nadwyżki operacyjnej, czyli różnicy 
między dochodami a wydatkami bieżącymi, również bu-
dzi niepokój. W 2022 roku nadwyżka operacyjna w Pod-

górzynie wyniosła 440 zł na mieszkańca, co jest wartością 
niższą niż średnia w grupie porównawczej, która wynosi 
629 zł na mieszkańca.

Gmina jest w stanie realizować bieżące zobowiązania, 
jednak odbywa się to bardzo dużym kosztem. Warto za-
uważyć, że w 2019 roku Gmina przeprowadziła restruktu-
ryzację długu, co znacznie obciążyło budżet. Chociaż sy-
tuacja poprawiła się na chwilę w 2020 roku, od tego czasu 
nastąpiło jej pogorszenie, co jeszcze zwiększyło dystans do 
grupy porównawczej. 

Mieszkańcom Gminy Podgórzyn należy się rzetelna i przej-
rzysta informacja o stanie finansów naszej gminy. Szczególnie 
kiedy jest ona trudna. Dlatego też dokładamy wszelkich sta-
rań, aby dane dotyczące zadłużenia, dochodów i wydatków 
były jasno przedstawione. Dzięki temu każdy z Państwa może 
zrozumieć wyzwania, przed którymi stoimy, oraz działania, 
które podejmujemy, aby poprawić naszą sytuację.

Nasze zadanie
Aby skutecznie zarządzać finansami gminy, podejmujemy 

działania zmierzające do optymalizacji wydatków, zwiększe-
nia dochodów własnych oraz poprawy ściągalności należno-
ści podatkowych. Te kroki są kluczowe, aby stworzyć warun-
ki do realizacji nowych inwestycji i rozwoju gminy.

Stoi przed nami poważne wyzwanie, ale mamy odpo-
wiedni zespół i kompetencje, aby stopniowo poprawiać 
sytuację finansową Gminy Podgórzyn. To jedno z naszych 
najważniejszych zadań. 

Finanse Gminy Podgórzyn  
– wyzwania i nasze działania

25 października 2024 roku w Centrum Aktywności Spo-
łecznej „Pogórze” w Podgórzynie odbyła się wyjątkowa uro-
czystość – Złote Gody siedmiu par małżeńskich z naszej gmi-
ny. To niezwykłe wydarzenie, pełne wzruszeń i wspomnień, 
było okazją do uhonorowania par, które od pięćdziesięciu 
lat tworzą trwałe i szczęśliwe związki, będąc przykładem dla 
młodszych pokoleń. Jubilatom towarzyszyli ich najbliżsi, ro-
dziny i wnuki tworząc wspaniałą ciepłą atmosferę.

Podczas uroczystości wręczono Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta RP An-
drzeja Dudę. Uroczystej dekoracji w imieniu prezydenta do-
konała Wójt Gminy Podgórzyn – Anna Kurowska, w asyście 
radnych i sołtysów. Wójt w swoim przemówieniu podkreśli-
ła, jak istotnym przykładem są Jubilaci, którzy przez lata zbu-
dowali trwałe relacje oparte na szacunku, miłości i oddaniu.

Oprócz medali pary otrzymały pamiątkowe listy gratu-
lacyjne, kwiaty i upominki. Nie zabrakło także tortu, sym-
bolicznego toastu oraz pysznych wypieków przygotowanych 
przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Podgórzyna i Mił-
kowa oraz Panią Sołtys Staniszowa.

Złote Gody w Gminie Podgórzyn

Zaproszenie dla Jubilatów
Urząd Stanu Cywilnego w Podgórzynie zaprasza pary, 

które zawarły związek małżeński w 1975 roku lub wcześniej, 
do zgłaszania chęci udziału w podobnej uroczystości. Zgło-
szenia można kierować na adres:

Urząd Stanu Cywilnego w Podgórzynie
ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn
tel. (75) 7548103 lub 7548105
email: usc@podgorzyn.pl

Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie  
odznaczeni zostali:

Danuta i Kazimierz Antoniszyn
Władysława i Franciszek Koleżeńscy
Jadwiga i Kazimierz Sławińscy
Elżbieta i Jerzy Jarząbek
Elżbieta i Marian Plucińscy
Anna i Marek Zębik
Józefa i Ryszard Misiewicz
Alina i Ryszard Stefańscy
Janina i Jerzy Wiśniewscy 

Serdecznie gratulujemy wszystkim odznaczonym parom 
i życzymy dalszych lat pełnych zdrowia, miłości i spokoju!
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Z radością informujemy, że finalizujemy ostatnie eta-
py formalności związanych z rozbudową i modernizacją 
oczyszczalni ścieków w Marczycach. Choć umowa o dofi-
nansowanie jeszcze nie została podpisana, projekt został ob-
jęty zamkniętym naborem, a wszystkie niezbędne załączniki 
zostały przesłane. Obecnie trwa proces kontraktacji, który 
przybliża nas do rozpoczęcia tej strategicznej inwestycji.

Projekt, którego całkowity koszt wynosi 30 498 000 zł, zy-
skał wsparcie w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego 
Śląska 2021–2027 – Działanie 2.6 Gospodarka ściekowa ZIT 
– Jeleniogórskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT JOF)

Dofinansowanie w wysokości 21  348 600 zł pozwoli na 
kompleksową modernizację, która niemal podwoi przepusto-
wość oczyszczalni. Dzięki temu będzie ona mogła skuteczniej 
obsługiwać potrzeby mieszkańców i turystów, spełniając jed-
nocześnie najwyższe standardy ochrony środowiska.

„Cała technologia jest już mocno przestarzała. Ilość 
ścieków, która do niej dopływa, jest bardzo zróżnicowana. 

Jesteśmy gminą turystyczną, więc w szczytach sezonu ście-
ków jest więcej. Jest potrzeba, żeby też je składować i prze-
twarzać w późniejszym terminie” – wyjaśnia Wójt Gminy 
Podgórzyn, Anna Kurowska.

Dzięki planowanej modernizacji ten problem ma zostać 
rozwiązany. Szczególnie w czasie sezonu turystycznego, kie-
dy liczba ścieków wzrasta, nowoczesne technologie pozwolą 
na ich efektywne przetwarzanie i magazynowanie, zapew-
niając płynne funkcjonowanie oczyszczalni.

Realizacja inwestycji przewidziana jest na lata 2024–2026.  
To przełomowy projekt dla naszej gminy, który wpłynie na 
poprawę jakości życia mieszkańców. Co ważne oprócz roz-
budowy oczyszczalni ruszyła już inwestycja polegająca na 
budowie rurociągu tłocznego kanalizacji sanitarnej pomię-
dzy Sosnówką a Miłkowem. Rurociąg odciąży oczyszczalnię 
w Marczycach a ścieki będą mogły trafiać do oczyszczalni 
w Mysłakowicach.

Modernizacja i rozbudowa  
oczyszczalni ścieków w Marczycach

W dniach od 13 do 16 września 2024 roku na terenie 
Gminy Podgórzyn wystąpiły intensywne opady deszczu, któ-
re doprowadziły do gwałtownych wezbrań wód w górskich 
ciekach. W związku z tym Rada Ministrów wprowadziła stan 
klęski żywiołowej, obejmujący m.in. naszą gminę. Choć 
w Podgórzynie nie doszło do klasycznej powodzi, charakte-
rystycznej dla nizin, gwałtowność i skala zjawiska stanowiły 
poważne zagrożenie dla mieszkańców i infrastruktury.

Przygotowania i działania kryzysowe
Pierwsze działania zostały podjęte już 12 września. Pra-

cownicy gminy wraz z przedstawicielami Ochotniczych 
Straży Pożarnych sprawdzili stan magazynu przeciwpowo-
dziowego, zakupiono dodatkowe worki i piasek, a także przy-
gotowano pojazdy do dystrybucji materiałów ratunkowych. 
Główny magazyn powodziowy w Sosnówce dysponował za-
pasami 1500 worków i 40 ton piasku, które szybko zaczęły 
trafiać do najbardziej zagrożonych rejonów.

Pierwsze wezbrania wód miały miejsce w Marczycach, 
gdzie woda gruntowa zaczęła zalewać piwnice i posesje. OSP 
oraz pracownicy gminy podjęli działania, udrażniając prze-
pusty i zapobiegając większym zniszczeniom. Główne dzia-
łania ratunkowe rozpoczęły się w piątek 13 września, kiedy 
gwałtowne opady przekroczyły stany ostrzegawcze na rze-
kach Podgórna i Sośniak.

Podsumowanie działań podczas „powodzi” 

Straty i wnioski
W wyniku wezbrań zalanych zostało pięć budynków 

oświatowych i administracyjnych oraz uszkodzono około 
4 kilometrów dróg i mostów gminnych. Powołano komi-
sje do szacowania strat, które wydały ponad 100 decyzji  
o wypłacie wsparcia dla poszkodowanych mieszkańców. Po-
moc nadeszła również w formie sprzętu przekazanego przez 
firmy PZU, InPost i 4F, w tym odzieży i wyposażenia o warto-
ści 200 tysięcy złotych.

Na spotkaniu podsumowującym akcję ratowniczą, które 
odbyło się 26 listopada, podjęto decyzje o zwiększeniu licz-

by magazynów przeciwpowodziowych w gminie z dwóch 
do pięciu, a także o wzmocnieniu systemu informacyjnego 
i edukacji mieszkańców w zakresie postępowania w sytu-
acjach kryzysowych. Do końca roku planowane jest doposa-
żenie jednostek OSP w dodatkowy sprzęt ratunkowy, w tym 
pompy spalinowe, osuszacze i napełniarki worków.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w działania kry-
zysowe strażakom i mieszkańcom. Dzięki Państwa oddaniu 
i determinacji udało się skutecznie zareagować na zagrożenie 
i zminimalizować skutki nawałnicy. Wspólnym wysiłkiem 
pokazaliśmy, że solidarność i współpraca potrafią pokonać 
nawet największe wyzwania.

W dniach 14 i 15 września na terenie gminy funkcjonował 
całodobowo Sztab Kryzysowy. Rozdysponowano 11 tysięcy 
worków na piasek oraz 400 ton piasku, które trafiły do jed-
nostek OSP oraz punktów dystrybucji w Sosnówce, Miłkowie 
i Podgórzynie. Strażacy przeprowadzili około 500 interwen-
cji, w tym ewakuacje mieszkańców i zabezpieczanie zalanych 
budynków. Dzięki zaangażowaniu strażaków, radnych, sołty-
sów i mieszkańców udało się uniknąć poważnych strat mate-
rialnych oraz zagrożenia dla życia.

Zalane zostały jednak piwnice Urzędu Gminy, a także nie-
które główne skrzyżowania w Podgórzynie i Sosnówce. Do-
datkowe wsparcie w postaci 8000 worków i 300 ton piasku 
pochodziło z rezerw centralnych.

– wrzesień 2024
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Rada Seniorów Gminy Podgórzyn powołana była uchwała 
nr XXXVI/300/17 z dnia 26 stycznia 2017 r. i była pierwszą w re-
gionie Karkonoskim radą seniorów. 28.11.2024 roku uchwałą 
o powołaniu Uchwałą Rady Gminy nr VIII/72/2024 został zmie-
niony jej statut, który został dostosowany do Uchwały Sejmu RP 
z dnia 9 marca 2023 roku. W obecnej kadencji, która zaczęła się 
w lipcu 2021, a zakończy w lipcu 2025, w jej składzie zasiadają:
1)  Zdzisław Ratajski – Przewodniczący,
2)  Danuta Misztak – Wiceprzewodnicząca, 
3)  Danuta Szymajda – Sekretarz,
4)  Teresa Wierzbicka członek, 
5)  Teresa Kodź – członek,
6)  Danuta Ślęzak – członek,
7)  Danuta Furgała – członek.

W 2024 roku Rada Seniorów spotykała się na otwartych ze-
braniach: 10 stycznia, 7 lutego, 4 czerwca, 26 sierpnia, 17 wrze-
śnia, 5 listopada oraz 10 grudnia.

Głównymi zamierzeniami, jakie w tym roku zajmowała się 
i realizowała Rada Seniorów Gminy Podgórzyn było:
l Nadanie certyfikatu 90-latkom z Gminy Podgórzy. Certyfikaty 
te przyznawane są jubilatom od 2018 roku i są dobrą praktyka, 
która cieszy się nie tylko wśród 90-latków, ale także wśród na-
szych mieszkańców. Uroczystość nadania tego certyfikatu jest 
dużym wydarzeniem nie tylko dla osoby, która go otrzymuje, ale 
także dla rodziny jubilata.

l Realizacja od dwóch już dwóch lat konkursu „Wsparcie Rad 
Seniorów”, finansowanego, przez Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Dolnośląskiego przy wsparciu Gminy Podgórzyn 
w kwocie 12.000 złotych, w rakach którego w tym roku zrealizo-
wano dwa zamierzenia. Jedno z nich odbyło się 30 lipca w Cen-
trum Aktywności Społecznej w Podgórzynie, które prowadził 
Zdzisław Ratajski, w którym uczestniczyli wszystkie siedem Rad 
Seniorów z Powiatu Karkonoskiego, Jeleniej Góry oraz organi-
zacje senioralne z naszego regionu. Wynikiem tego warsztatu 

było opracowanie wniosków do Władz Samorządowych Gmin, 
Powiatów i Województwa, a także przesłanie Apelu do Pani Ma-
rzeny Okła Drewnowicz- Ministra ds. Polityki Senioralnej oraz 
do Pani Joanny Borowiak – przewodniczącej Komisji Sejmowej 
ds. senioralnych. Obydwie te Panie otrzymały do rąk własnych 
ten apel od Zdzisława Ratajskiego w dniu 28.10.2024 podczas 
X  Sesji Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, który obradował 
w Sali Sejmowej RP. W ramach tego konkursu, grupa 19 senio-
rów z Gminy Podgórzyn uczestniczyła w dniach 25–26.11.2024 
w wyjazdowych warsztatach do Opola, w trakcie których debato-
wano nad problemami rad seniorów oraz sytuacją osób starszych, 
z tamtejszą Radą Seniorów Województwa Opolskiego. 

l Nasza Rada Seniorów objęła patronem Zespół Szafiry, którzy 
powstała we wrześniu 2017 roku i od tego czasu występuje na 
uroczystościach o charakterze kulturalnym, integracyjnym i pa-
triotycznym z okazji różnych uroczystości. W tym roku wystę-
pował 10 razy, ostatnio 29.11.2024 roku w Centrum Przyrodni-
czo-Edukacyjnym Karkonoskiego Parku Narodowego dla osób 
z niepełnosprawnościami z Regionu Karkonoskiego. 

Dnia 21 grudnia 2024 roku Zespół Szfiry będzie śpiewał Ko-
lendy w kościele w Przesiece.

Przedstawiciele Rady Seniorów Gminy Podgórzyn aktywnie 
uczestniczą nie tylko w naszej Gminie. Nasi przedstawiciele są 
w Radzie Seniorów Powiatu Karkonoskiego, gdzie wiceprze-
wodniczącą jest Pani Teresa Wierzbicka, a w Radzie Senio-
rów Województwa Dolnośląskiego wiceprzewodniczącym jest 
Zdzisław Ratajski. 

Rada Seniorów Gminy Podgórzyn zaprasza do współpracy 
wszystkich seniorów z naszej Gminy i oczekuje, że nadchodzą-
cy Nowy 2025 rok przyniesie nam wszystkim osobom starszych 
wiele radości, a nasze problemy będą pozytywnie rozpatrywa-
ne przez Władze Gminy Podgórzy. 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz No-
wego 2025 roku życzymy wszystkim zdrowia i pomyślności i aby 
nasze pragnienia zostały spełnione. Zdzisław Ratajski

Rada Seniorów Gminy Podgórzyn  
– Podsumowanie Roku 2024

Przegląd wydarzeń w sołectwach
Ścięgny – Festyn Rodzinny

29 czerwca na placu przy remizie OSP w Ścięgnach odbył się Festyn 
Rodzinny z okazji rozpoczęcia wakacji. W programie znalazły się liczne 
atrakcje dla dzieci, wizyty Policji, GOPR, KPN oraz firmy T.R.S Artur 
Mądracki. Dochód ze sprzedaży ciast przeznaczono na zakup altanki 
na plac zabaw.

Ścięgny – Festyn na Zakończenie Wakacji
24 sierpnia mieszkańcy Ścięgien bawili się podczas Festynu na Za-

kończenie Wakacji. Atrakcją wydarzenia był mecz piłki nożnej o Pu-
char Sołtysa pomiędzy Ścięgnami Górnymi i Dolnymi. Wystąpił zespół 
„Kosówki”, a zabawa taneczna na świeżym powietrzu trwała do póź-
nych godzin nocnych przy muzyce DJ Gregora.

Marczyce – Biesiada Świętojańska
30 czerwca 2024 r. odbyła się coroczna impreza o charakterze kultu-

ralno-rekreacyjnym organizowana na początku wakacji od 2008 roku.

Marczyce – Andrzejki Seniorów
30.11.2024 r. odbyło się miłe świętowanie Andrzejek, podczas wyda-

rzenia wystąpił Zespół Szafiry.

Przesieka – Piknik Sąsiedzki
28 września w Przesiece odbył się Piknik Sąsiedzki, który pomimo 

niesprzyjającej pogody przyciągnął wielu mieszkańców. W trakcie wy-
darzenia odbyła się loteria, z której dochód przekazano na pomoc po-
wodzianom. Oprawę muzyczną zapewnili zespół Szafiry i Adam Wolak 
z programu „The Voice of Senior”.

Przesieka – Andrzejki
30 listopada w budynku Pod Lipami odbyły się Andrzejki, które łączyły 

tradycyjne zabawy z nowoczesnymi motywami. Wydarzenie cieszyło się 
dużym zainteresowaniem mieszkańców, a miła atmosfera i świetna orga-
nizacja sprawiły, że Andrzejki pozostaną długo w pamięci uczestników.

Przesieka – Kolędowanie i Nowy Rok
Przesieka zaprasza na dwa wyjątkowe wydarzenia. 21 grudnia od-

będzie się Przesieckie Kolędowanie – spotkanie w świątecznej atmos-
ferze. Natomiast 31 grudnia mieszkańcy i goście mogą powitać Nowy 
Rok podczas Sylwestra pod Gwiazdami z ogniskiem i grzańcem.

Zachełmie – Bezpieczne schody
W Zachełmiu ukończono budowę schodów prowadzących do pętli 

autobusowej. Projekt sfinansowany z funduszu sołeckiego za 7 tysięcy 
złotych poprawi bezpieczeństwo mieszkańców. Sołtys Robert Balcerek 
podkreślił znaczenie tej inwestycji, szczególnie w kontekście zimowych 
warunków pogodowych.

Sosnówka – ekologiczna inicjatywa
Sołectwo Sosnówka wzięło udział w projekcie „Mamy Radę, damy 

radę” Fundacji Merkury, w ramach którego zrealizowano ekologicz-
ną inicjatywę „Nie wyrzucaj, wykorzystaj”. Dzięki pomysłowi miesz-
kańców powstało miejsce na ognisko z paleniskiem, stołem ze szpuli, 
siedziskami i trójnogiem z grillem. Sołtys wraz z Radą Sołecką pragną 
serdecznie podziękować za pomoc i wsparcie Wolontariuszom, Stowa-
rzyszeniu Miłośników Sosnówki oraz wszystkim pozostałym zaangażo-
wanym w działania.
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Sukcesy edukacyjne i sportowe
W mijającym roku uczniowie szkoły osiągnęli wiele sukce-

sów w konkursach edukacyjnych. Antoni Wróblewski z kla-
sy 8a zakwalifikował się do etapu powiatowego konkursu  
„zDolny Ślązak” z historii, a Dawid Gurlaga z klasy 8b  
– z geografii. To wielkie wyróżnienie dla uczniów, którzy 
swoją wiedzą reprezentują szkołę na szczeblu powiatowym.

Podgórzyńska szkoła może pochwalić się niezwykłymi 
wynikami sportowymi. W ciągu ostatnich trzech miesięcy 
uczniowie zdobyli 13 zwycięstw, m.in. w zawodach powiato-
wych z unihokeja, badmintona, koszykówki i szachów druży-
nowych. Te sukcesy pokazują, jak ważną rolę odgrywa sport 
w życiu szkoły.

Szkoła została nominowana w Plebiscycie Edukacyj-
nym 2024, zdobywając tytuł „Szkoły Roku” w powiecie 
karkonoskim. Wyróżnienie to jest dowodem uznania dla 
całej społeczności szkolnej. Również nauczycielka Daria 
Pukniewska, ceniona za swoje zaangażowanie i kreatyw-
ne podejście, została nominowana w kategorii „Najlepszy 
nauczyciel przedszkola”.

Inne sukcesy
Oddziały przedszkolne w szkole oferują bogaty program 

zajęć. Przedszkolaki uczestniczyły w Dniu Przedszkolaka, 
Pasowaniu na Przedszkolaka oraz licznych warsztatach kuli-
narnych, ceramicznych i zajęciach Lego Edukido. Brały także 
udział w programie „Przedszkolaku, przyroda Cię potrzebuje”  
oraz eko-akcji „Ubieramy ekologiczną choinkę”.

Uczniowie klas IV–VI uczestniczyli w obozie sportowym 
w Jakuszycach, gdzie trenowali pod okiem Roberta Maćko-
wiaka, medalisty mistrzostw świata i Europy. Starsi uczniowie 
wyjechali na „Zieloną szkołę” na Podkarpacie, gdzie odwie-
dzili zaporę w Solinie, zamek w Krasiczynie oraz uczestniczy-
li w licznych wycieczkach edukacyjnych.

Gratulujemy wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzi-
com. Dziękujemy za zaangażowanie i życzymy kolejnych 
udanych inicjatyw w nadchodzącym roku!

Udany rok w Szkole Podstawowej w Podgórzynie
„Klub szkolnego ogrodnika”

Jesień w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miłkowie to 
czas, kiedy uczniowie angażują się w prace ogrodnicze. Tra-
dycyjnie, w ramach „Klubu szkolnego ogrodnika”, posadzo-
no cebulki kwiatowe na szkolnych klombach. Tym razem 
uczniowie wybrali krokusy, które na wiosnę będą zdobić te-
ren naszej szkoły, ciesząc oko całej społeczności. Takie działa-
nia nie tylko uczą odpowiedzialności i szacunku do przyrody, 
ale także integrują dzieci w pracy zespołowej.

Lekcja ratowania życia
Współpraca ze Strażakiem OSP Miłków, Panem Danie-

lem, zaowocowała praktycznymi zajęciami z pierwszej po-
mocy. Uczniowie mieli możliwość przećwiczenia resuscyta-
cji na fantomach, użycia defibrylatora AED oraz reagowania 
w nagłych wypadkach, takich jak zakrztuszenia czy omdlenia. 
Dzięki takim inicjatywom dzieci zdobyły bezcenne umiejęt-
ności, które mogą uratować życie. Wiedza ta jest niezwykle 
istotna i co najważniejsze daje młodym ludziom pewność sie-
bie w kryzysowych sytuacjach.

Obchody 106. Rocznicy  
Odzyskania Niepodległości

11 listopada społeczność szkolna uczciła rocznicę odzy-
skania niepodległości pod hasłem „Wolność kocham i ro-
zumiem”. Uczniowie przygotowali wzruszające inscenizacje 
historyczne, śpiewali pieśni patriotyczne, a także wystąpili 
przed pensjonariuszami pobliskiego ośrodka opieki. Obcho-
dy 106. Rocznicy Odzyskania Niepodległości w Miłkowie 
były nie tylko lekcją historii, ale także głębokim przeżyciem, 
które przypomniało o tym, jak ważna jest wolność, którą dziś 
się cieszymy. Dzięki takim wydarzeniom pamięć o przeszło-
ści i jej bohaterach pozostanie żywa w kolejnych pokoleniach.

Jasełka „W drodze do Betlejem”
9 grudnia w Miłkowie odbyły się piękne jasełka pod ty-

tułem „W drodze do Betlejem”. Występy przedszkolaków, 
uczniów szkoły podstawowej oraz aktorów z Teatru Norwida 
zyskały ogromne uznanie licznie zgromadzonej publiczno-
ści. W przedsięwzięciu wzięli również udział pensjonariusze 
ośrodka terapeutycznego, co nadało wydarzeniu charakteru 
integracyjnego. To wspólne świętowanie wniosło do lokalnej 
społeczności świąteczny nastrój i poczucie wspólnoty.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Miłkowie
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Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Sosnówce 
obchodzi w tym roku swój wyjątkowy jubileusz – 80-lecie ist-
nienia szkoły. Przez te wszystkie lata nasz placówka była miej-
scem, gdzie kolejne pokolenia zdobywały wiedzę, rozwijały 
talenty i budowały przyjaźnie na całe życie. To tutaj uczniowie 
uczyli się wartości, które pozostają z nimi na zawsze.

Niepowtarzalny klimat szkoły tworzą przede wszystkim 
ludzie – uczniowie, nauczyciele i rodzice. Szkoła od zawsze 
wyróżnia się otwartością na różnorodność, co pozwala każ-
demu uczniowi znaleźć swoje miejsce i realizować swoje pa-
sje. Sukcesy uczniów w nauce, sporcie, sztuce czy działalności 
społecznej są powodem do dumy dla nas wszystkich.

Życie szkoły dzisiaj
Ostatnie miesiące były wypełnione wydarzeniami i pro-

jektami, które angażowały całą społeczność szkolną. Wśród 
nich znalazły się: Święto Odzyskania Niepodległości, Dzień 
Dyni, Dzień z Pupilem, Europejski Dzień Języków oraz wy-
cieczka do oceanarium. Szczególną uwagę zwróciły inicjaty-
wy takie jak „Klasowe działania na czas oczekiwania”, zwią-
zane z tematyką świąteczną, oraz akcja „Paczka dla Seniora”, 
która przyniosła radość mieszkańcom Domu Pomocy Spo-
łecznej w Sosnówce.

Współpraca z seniorami również jest dla nas ważna. 
Wspólnie założyliśmy łąkę kwietną oraz ogród roślin chro-
nionych, które znajdują się przy szkole. Różnorodność kół 
zainteresowań – od plastycznych, ceramicznych, przez spor-
towe, językowe, aż po koło gier planszowych – sprawia, że 
każdy uczeń może rozwijać swoje pasje.

Zaproszenie na obchody jubileuszu
Dyrektor szkoły, Teresa Smykowska, już dziś zaprasza 

wszystkich na uroczyste obchody 80-lecia szkoły w Sosnówce, 
które odbędą się 17 maja 2025 roku o godzinie 11.00. To bę-
dzie okazja, by wspólnie świętować ten wyjątkowy jubileusz.

Z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia Pani 
Dyrektor życzy wszystkim spokoju, radości w gronie najbliż-
szych i zdrowia na nadchodzący rok.

80 lat Szkoły Podstawowej w Sosnówce 
„Gramy zmysłami” – cykl zajęć sensorycznych

31 października rozpoczęliśmy cykl zajęć w ramach Ogól-
nopolskiego Projektu Edukacyjnego „Gramy zmysłami”. Pod 
czujnym okiem pani Sandry, terapeuty integracji sensorycz-
nej, dzieci miały okazję doświadczyć świata w sposób wie-
lozmysłowy. Pierwsze zajęcia rozpoczęły się od krótkiej roz-
mowy na temat zmysłów, a następnie uczniowie w praktyce 
badali dynię. Opisywali jej wygląd, stukali w nią, wyciągali 
miąższ z pestkami, wąchali, a na koniec spróbowali pestek. 
Kolejnym etapem było stworzenie sensorycznej dyni – dzieci 
wypełniały jej szablon różnymi materiałami, takimi jak ryż, 
ciecierzyca, piasek kinetyczny czy pestki dyni. Na koniec 
dzieci mogły wymieszać wszystkie składniki, ucząc się różnic 
w fakturach. To była nie tylko edukacyjna, ale również nie-
zwykle angażująca zabawa!

Dzień Misia
29 listopada obchodziliśmy Dzień Misia, który był okazją 

do przypomnienia dzieciom wspaniałych książek z misiami 
w roli głównej. Wśród nich znalazły się przygody Kubusia 
Puchatka, Misia Paddingtona, Misia Uszatka oraz bohaterów 
książek Janoscha z serii o Misiu i Tygrysku. Rozmawialiśmy 
również o pięknych historiach w filmach takich jak „Mój brat 
niedźwiedź” czy „Księga dżungli”. Była to okazja do wspól-
nego czytania, rozmów o literaturze oraz ciepłych uścisków 
„na misia”. 

Europejski Tydzień Kodowania
W październiku nasza szkoła wzięła udział w Europejskim 

Tygodniu Kodowania – ogólnoeuropejskiej inicjatywie pro-
mującej naukę programowania. Podczas zajęć, prowadzo-
nych przez pana Mateusza, uczniowie mieli okazję poznać 
podstawy języka Python oraz programować w popularnej 
grze Minecraft. Była to świetna okazja do rozwijania umiejęt-
ności cyfrowych, kreatywnego myślenia i pracy zespołowej. 
Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem, a uczestnicy 
z entuzjazmem zgłębiali tajniki kodowania.

Aktywności w Szkole Podstawowej Ścięgny
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Festiwal poezji śpiewanej „Gitarą i…”
5-6 lipca na malowniczej polanie w Karkonoszach go-

ściliśmy festiwal „Gitarą i… Borowickie Spotkania z Poe- 
zją Śpiewaną”. Wydarzenie zgromadziło miłośników po-
ezji śpiewanej oraz wybitnych artystów, takich jak Zbyszek 
Jurczenko, Piotr Bukartyk z zespołem Ajagore oraz duet 
PORTER/KARCZEWSKA. Tradycyjnie festiwal otworzyła 
„Sielanka o domu”, a całość poprowadził Jacek Grondowy. 
Borowickie Spotkania od lat stanowią jedno z najważniej-
szych wydarzeń poetyckich w Polsce, przyciągając gwiazdy 
muzyki autorskiej i poetyckiej.

Narodowe Czytanie na Zamku Księcia Henryka
7 września na Zamku Henryka na Górze Grodna odbyła 

się lokalna edycja ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania, 
której celem jest promowanie polskiej literatury i wzmacnia-
nie tożsamości narodowej. Tegoroczną lekturą był „Kordian” 
Juliusza Słowackiego. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Wójt 
Gminy Podgórzyn Anna Kurowska, aktor Jacek Grondowy 
oraz przedstawiciele lokalnych instytucji i mediów. Spotka-
nie było doskonałą okazją do wspólnego obcowania z klasyką 
polskiej literatury w wyjątkowej scenerii zabytkowego zamku.

Puchar Polski Nordic Walking
16 listopada Gmina Podgórzyn gościła uczestników Pu-

charu Polski Nordic Walking. Nasza gmina, dzięki malow-
niczym krajobrazom i zróżnicowanemu terenowi, jest ideal-
nym miejscem do uprawiania tego sportu. Wspierając Polską 
Federację Nordic Walking, gmina zapewniła działania pro-
mocyjne, posiłki regeneracyjne oraz profesjonalną obsługę 
zawodników. Zawody przyciągnęły 140 zawodników, rywali-
zujących na dystansach 5 km, 10 km oraz półmaratonu. 

Ultrakotlina – wyzwanie dla najtwardszych
12–13 października 2024 roku odbyła się 12. edycja biegu 

„Ultrakotlina”, jednego z najtrudniejszych wydarzeń spor-
towych w Polsce. Trasy wiodły przez cztery pasma górskie: 
Karkonosze, Rudawy Janowickie, Góry Kaczawskie i Góry 
Izerskie, a dystanse – od 15 km do ekstremalnych 180 km 
– wymagały od biegaczy ogromnej wytrzymałości i dosko-
nałego przygotowania. Nocne odcinki, zmienne warunki po-
godowe i przewyższenia uczyniły bieg prawdziwym testem 
charakteru. Gmina Podgórzyn wspierała organizację, m.in. 
poprzez obstawienie punktu kontrolnego na Przełęczy Kar-
konoskiej. Bez wątpienia uczestnicy długo będą wspominać 
tę imprezę – dla jednych jako niezwykłe osiągnięcie, dla in-
nych jako jedno z największych wyzwań w ich życiu.

Działo się w gminie Podgórzyn!
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Gmina Podgórzyn, Miasto Špindlerův Mlýn oraz Nad-
leśnictwo Śnieżka wspólnie realizują projekt „Wędrówka 
Turystyczno-Przyrodnicza Młynarza”, który ma na celu 
utworzenie wyjątkowego szlaku turystycznego łączącego 
oba regiony. Ten nowy, transgraniczny szlak pieszy będzie 
nie tylko atrakcją turystyczną, ale również krokiem w kie-
runku ochrony przyrodniczego i kulturowego dziedzictwa 
Karkonoszy.

W ramach projektu powstaną nowoczesne oznaczenia i in-
frastruktura turystyczna, a istniejące obiekty zostaną zmo-
dernizowane. Kluczowym elementem przedsięwzięcia będzie 
utworzenie Punktu Informacji Turystyczno-Przyrodniczej 
w Podgórzynie, gdzie turyści znajdą szczegółowe informacje 
o trasie, atrakcjach regionu oraz otrzymają materiały promo-
cyjne, takie jak mapy, karty pamiątkowe czy dostęp do wersji 
cyfrowej szlaku. Dzięki zastosowaniu technologii QR, odwie-

dzający będą mogli śledzić swoją trasę wirtualnie, poznając 
ciekawostki na temat mijanych miejsc i ich znaczenia.

Projekt zakłada także zintegrowanie istniejących tras tu-
rystycznych w spójną sieć pieszych szlaków, co zwiększy 
atrakcyjność regionu zarówno po polskiej, jak i czeskiej stro-
nie granicy. Wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań ma na 
celu rozłożenie ruchu turystycznego i zmniejszenie obciąże-
nia najpopularniejszych miejsc w regionie. To krok w stronę 
zrównoważonego rozwoju turystyki, który będzie sprzyjał 
zarówno mieszkańcom, jak i środowisku.

Realizacja projektu przyniesie korzyści wszystkim zaan-
gażowanym stronom. Zwiększy się atrakcyjność turystyczna 
regionu, poprawi jakość życia mieszkańców, a współpraca 
transgraniczna zyska nowy wymiar. Wędrówka Młynarza 
stanie się nie tylko atrakcją turystyczną, ale także owocem 
skutecznej współpracy sąsiadów i impulsem rozwoju dla na-
szego regionu Karkonoszy.

Wędrówka Młynarza
– nowy szlak turystyczny  
na polsko-czeskim pograniczu

 

Město Špindlerův Mlýn, Gmina Podgórzyn i Nadleśnictwo Śnieżka 

wspólnie realizują projekt pn.
„Wędrówka turystyczno-przyrodnicza Młynarza”

Celem projektu jest rozwój rekreacyjnego wykorzystania potencjału przyrodniczego i kulturowego transgranicznego obszaru gmin 
Špindlerův Mlýn i Podgórzyn poprzez realizowane działania:

❖ połączenie istniejących elementów turystycznych i utworzenie transgranicznego pieszego szlaku turystycznego;
❖ rozszerzenie oferty elementów turystycznych poprzez przebudowę istniejących i dodanie nowych elementów;
❖ skoordynowana wspólna promocja w celu zwiększenia świadomości istnienia oraz odwiedzalności nowo utworzonego szlaku 

turystycznego.

W 2024 roku Gmina Podgórzyn aktywnie pro-
mowała swoje walory turystyczne i kulturowe po-
przez udział w kluczowych wydarzeniach krajo-
wych i międzynarodowych.

Dni Polski w Pradze – 15 czerwca 2024
Podczas „Polskiego Dnia w Ogrodach” w Pra-

dze, Gmina Podgórzyn zaprezentowała swoją ofertę 
turystyczną. Rozdawaliśmy materiały promocyjne 
i gadżety, a także organizowaliśmy konkursy z na-
grodami. Atmosfera była niezwykle przyjazna, wręcz 
entuzjastyczna, a stoisko naszej gminy cieszyło się 
dużym zainteresowaniem wśród odwiedzających. 
Delegacja gminy spotkała się również z ambasado-
rem Pragi, przekazując pakiet promujący nasz region, 
jednocześnie podkreślając bliskie relacje i współpracę 
z naszymi przyjaciółmi z Czech.

Projekt Plaża – 26–28 lipca 2024
W Dźwirzynie, w ramach współpracy z Gminami 

Karkonoskimi, Urzędem Marszałkowskim i TVN, 
Gmina Podgórzyn promowała swoje walory tury-
styczne podczas „Projektu Plaża”. Wydarzenie obej-
mowało konkursy z nagrodami, prezentacje atrakcji 
gminy oraz emisję reportażu promującego nasz re-
gion w programie „Dzień Dobry Wakacje” na antenie 
TVN. Uczestnicy mogli spróbować swoich sił w spor-
tach wodnych, takich jak paddleboarding czy regaty 
kajakowe, a także skorzystać z ścianki wspinaczko-
wej, boiska do siatkówki plażowej oraz stanowiska 
do beach tenisa. Na scenie „Projektu Plaża” wystąpił 
Arek Kłusowski.

Tym razem nad morzem prezentowaliśmy piękno 
i atrakcje Gminy Podgórzyn szerokiej publiczności. 
Za pośrednictwem ogólnopolskiej stacji budowali-
śmy wizerunek gminy jako miejsca, które warto od-
wiedzić i poznać.

Święto Województwa Dolnośląskiego  
– 19 października 2024

Podczas obchodów Święta Województwa Dolno-
śląskiego na rynku w Jeleniej Górze, Gmina Podgó-
rzyn zaprezentowała stoisko promujące lokalnych 
twórców, w tym Haft Zachełmiański, drewniane 
rzeźby, biżuterię i produkty Pasieki Witosza. Stoisko 
cieszyło się dużym zainteresowaniem odwiedzają-
cych, którzy podziwiali lokalne rękodzieło i produk-
ty regionalne.

Jesteśmy dumni z dziedzictwa, jakie otrzymaliśmy 
od poprzednich pokoleń, i z radością promujemy je 
podczas takich wydarzeń. Dzięki temu możemy nie 
tylko pielęgnować naszą historię, ale także dzielić się 
nią z odwiedzającymi, budując pozytywny wizeru-
nek naszej gminy jako miejsca, które warto odkry-
wać i odwiedzać.

Działania promocyjne Gminy Podgórzyn  
w 2024 roku
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Z dumą informujemy, że dr Kazi-
mierz Pichlak, wyjątkowy mieszkaniec 
naszej gminy, został uhonorowany ty-
tułem Honorowego Obywatela Dolne-
go Śląska CIVI HONORARIO. Uro-
czystość odbyła się 19 października 
2024 roku podczas sesji Sejmiku Wo-
jewództwa Dolnośląskiego w Filhar-
monii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze, 
będącej częścią obchodów Święta Woje-
wództwa Dolnośląskiego. Podczas tego 
wydarzenia nagrodzono osoby, które 
w szczególny sposób przyczyniły się do 
rozwoju i promocji regionu.

Dr Kazimierz Pichlak to postać 
nietuzinkowa, której życie i osiągnię-
cia są inspiracją dla wielu. Lekarz 
chirurg, poeta, podróżnik i fotograf, 
od lat związany z Zachełmiem, gdzie 
mieszka w domu z widokiem na Kar-
konosze. Po ukończeniu studiów me-
dycznych we Wrocławiu w 1975 roku 
rozpoczął swoją pracę zawodową 
w Jeleniej Górze, jednocześnie rozwi-
jając swoje liczne pasje.

Twórczość i pasje
Dr Pichlak od lat przemierza świat 

m.in. Indie i Himalaje, gdzie z pasją fo-
tografuje zarówno malownicze pejzaże, 
jak i ludzi. Jego dorobek artystyczny 
obejmuje piętnaście wystaw fotogra-
ficznych, takich jak: „Między słowami”, 
„W cieniu Annapurny” czy „Himalaj-
skie twarze”. Jest również laureatem 
prestiżowej nagrody Biennale Fotogra-
fii Górskiej (2008).

Oprócz fotografii zajmuje się także 
poezją. Jest autorem kilku tomików po-
etyckich, których teksty wykorzystano 
w spektaklach teatralnych i piosenkach, 
m.in. zespołu Szyszak. Jego twórczość łą-
czy w sobie wrażliwość artystyczną i głę-
boką refleksję nad otaczającym światem.

Tytuł Honorowego Obywatela Dol-
nego Śląska to wyraz uznania dla do-
robku dr. Kazimierza Pichlaka oraz jego 
wkładu w rozwój kultury i promocję 
regionu. Gratulujemy tego zaszczytne-
go wyróżnienia. Jesteśmy dumni z tak 
wyjątkowego mieszkańca naszej gminy. 

Honorowy Obywatel Dolnego Śląska  
– dr Kazimierz Pichlak

Nagrody dla naszych przedsiębiorców  
i wspólne sukcesy gminy

19 listopada 2024 roku w Centrum Przyrodniczo-Edu-
kacyjnym Karkonoskiego Parku Narodowego w Sobie-
szowie odbyła się III Gala Karkonoskiej Marki Lokalnej, 
połączona z jubileuszem 20-lecia Lokalnej Grupy Działa-
nia „Partnerstwo Ducha Gór”, podczas której wyróżniono 
naszych lokalnych przedsiębiorców i organizacje za ich 
wkład w rozwój i promocję regionu.

Tegoroczna Nagroda Starosty Karkonoskiego „Karko-
nosz” w kategorii „Rewitalizacja obiektu zabytkowego na 
rzecz rozwoju turystyki w powiecie karkonoskim” została 
przyznana Zamkowi Księcia Henryka. Wielkie gratulacje 
należą się Panu Marcinowi Chaleckiemu za ten zasłużony 
sukces! Turystyka jest sercem naszej gminy, a osiągnięcia 
takie jak te pokazują, że wyróżniamy się w regionie.

W kategorii „Najlepszy produkt/usługa turystyczna 
regionu” nagrodę zdobyło Western City w Ścięgnach. To 
wyjątkowe miejsce od lat przyciąga turystów i skutecznie 
promuje naszą gminę na mapie Karkonoszy.

W kategorii „Wydarzenie w sposób szczególny promu-
jące region” nominację zdobyła „Szwendaczka z Milanos”, 
organizowana przez Stowarzyszenie Milanos z Miłkowa. 
Serdecznie gratulujemy tej inicjatywie, która angażuje 
mieszkańców i również promuje naszą okolicę.

Gala Karkonoskiej Marki Lokalnej
Wójt Anna Kurowska w imieniu naszej gminy odebrała 

podziękowania za dwie dekady zaangażowania w działania 
„Partnerstwa Ducha Gór”. To wyróżnienie jest efektem pracy 
wielu osób – mieszkańców, stowarzyszeń, byłych wójtów oraz 
pracowników urzędu, którzy przez lata realizowali projekty 
wspierające rozwój naszej gminy.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom, 
które przez lata wspierały rozwój naszej gminy i współtworzy-
ły jej sukcesy. Gratulujemy również wszystkim uczestnikom 
Partnerstwa oraz laureatom Karkonoskiej Marki Lokalnej.

Zaproszenie do kontaktu
Przewodniczący Rady Gminy Podgórzyn, Pan Marcin Kupczyk, zaprasza mieszkańców  
na dyżur w sprawach skarg i wniosków. Spotkania odbywają się w każdy poniedziałek  

w godzinach 14.45–15.45 w Biurze Rady Gminy. Zapraszamy do zgłaszania swoich spraw!

Wójt Gminy Podgórzyn wzywa mieszkańców o niezwłoczne złożenie wniosków 
dotyczących zawarcia umów dzierżawy nieruchomości będących własnością  

Gminy Podgórzyn, które są obecnie użytkowane bezumownie.

Wniosek powinien zawierać:
l Imię i nazwisko wnioskodawcy,
l Oznaczenie nieruchomości i powierzchnię użytkowanej działki,
l Wycinek mapy z oznaczeniem użytkowanego terenu.

Wójt Gminy planuje przeprowadzenie kontroli mającej na celu  
regulację użytkowania gruntów gminnych.

BONIFIKATY PRZY WYKUPIE DZIAŁEK PRZYLEGŁYCH

Rada Gminy Podgórzyn, Uchwałą nr V/26/15 z dnia 28 stycznia 2015 r.,  
ustaliła 99% bonifikaty dla właścicieli lokali mieszkalnych przy zakupie działek  
przyległych do budynku, które wcześniej nie mogły być nabyte razem z lokalem.

Korzyści:
l Możliwość uporządkowania stanu prawnego nieruchomości,
l Wykorzystanie działek przez wspólnoty mieszkaniowe zgodnie z ich funkcją.

Aby wykupić działkę przyległą, konieczne jest złożenie wniosku przez wspólnoty mieszkaniowe  
do Wójta Gminy Podgórzyn o zawarcie umowy przeniesienia własności przyległej  

nieruchomości gruntowej.

Druki wniosków są dostępne w Urzędzie Gminy Podgórzyn.

Kontakt: 
l Telefon: (75) 75 48 116
l Adres: Urząd Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn

OGŁOSZENIE DLA MIESZKAŃCÓW  
GMINY PODGÓRZYN
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Od 29 listopada 2024 roku w Gminie Podgórzyn  
obowiązywać będą nowe taryfy za dostawę wody i odbiór ścieków.

I grupa taryfowa – gospodarstwa domowe

Woda: 12,19 zł/m³ brutto

Ścieki: 18,05 zł/m³ brutto

II grupa taryfowa – jednostki użyteczności publicznej

Woda: 12,27 zł/m³ brutto

Ścieki: 18,05 zł/m³ brutto

III grupa taryfowa – pozostali odbiorcy

Woda: 12,27 zł/m³ brutto

Ścieki: 18,05 zł/m³ brutto

Nowe stawki zostały zatwierdzone zgodnie z obowiązującymi przepisami i mają na celu  
zapewnienie ciągłości dostaw oraz utrzymanie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej  
w naszej gminie. Szczegółowe informacje dostępne są w Urzędzie Gminy Podgórzyn  

oraz na stronie internetowej gminy.

Od 1 stycznia 2025 roku na terenie Gminy Podgó-
rzyn obowiązywać będzie nowa stawka opłaty miejscowej 
w wysokości 3,00 zł. Zmiana ta została przyjęta przez 
Radę Gminy Podgórzyn Uchwałą numer VIII/67/2024 
z dnia 28 listopada 2024 roku. Opłata nie była zmieniana 
od 2013 r., jej wysokość została dostosowana do stawek 
w ościennych gminach. 

Opłata miejscowa dotyczy osób fizycznych przebywają-
cych dłużej niż dobę na terenie gminy w celach turystycz-
nych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. Środki pocho-
dzące z tej opłaty mają kluczowe znaczenie dla rozwoju 
regionu. 

W 2024 roku wpływy do budżetu gminy z tytułu poboru 
opłaty miejscowej wyniosły 300 000 zł, dzięki czemu możli-
we jest dalsze inwestowanie w rozwój lokalnej infrastruktu-
ry i poprawę atrakcyjności regionu.

Pozyskane środki zostaną przeznaczone na:
l Rozwój infrastruktury turystycznej,

l Utrzymanie czystości w miejscach publicznych,

l Wsparcie działań proekologicznych,

l Realizację lokalnych projektów i różnorodnych  
 inicjatyw turystycznych.

Dziękujemy inkasentom za ich zaangażowanie w zbiera-
nie opłaty miejscowej. To dzięki ich codziennej pracy gmina 
może realizować plany rozwoju turystyki i dbać o środowi-
sko naturalne. Państwa wysiłek pomaga w utrzymaniu wy-
jątkowego charakteru naszego regionu i sprawia, że Gmina 
Podgórzyn może się rozwijać i jest coraz chętniej odwiedza-
na przez turystów.

Nowa stawka opłaty miejscowej w Gminie Podgórzyn

NOWE TARYFY ZA WODĘ I ŚCIEKI  
W GMINIE PODGÓRZYN

Urząd Gminy Podgórzyn informuje, że w 2025 roku stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi pozostaje na niezmienionym poziomie. 

Zgodnie z Uchwałą nr XXIX/284/2020 Rady Gminy Podgórzyn  
z dnia 25 listopada 2020 roku miesięczna opłata wynosi:

l 41 zł za osobę – w przypadku selektywnego zbierania odpadów,
l 123 zł za osobę – w przypadku braku selektywnego zbierania odpadów.

Właściciele nieruchomości jednorodzinnych, którzy posiadają kompostownik  
przydomowy, mogą skorzystać ze zwolnienia w wysokości 2 zł miesięcznie na osobę 

za kompostowanie bioodpadów.

Dla nieruchomości rekreacyjnych, takich jak domki letniskowe,  
obowiązuje roczna opłata ryczałtowa w wysokości:

l 206 zł – w przypadku selektywnego zbierania odpadów,
l 618 zł – w przypadku braku selektywnego zbierania odpadów.

Przypominamy:
1. Selektywne zbieranie odpadów jest obowiązkowe dla wszystkich mieszkańców.
2. Opłatę należy wnosić bez wezwania do 10 dnia każdego miesiąca.
3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do złożenia deklaracji  

o wysokości opłaty w terminie 14 dni od zamieszkania pierwszego mieszkańca  
lub powstania odpadów.

4. W przypadku zmiany danych wpływających na wysokość opłaty należy złożyć 
nową deklarację do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym zaszła zmiana.

Na odwrocie tej strony znajduje się  
harmonogram odbioru odpadów komunalnych. 

Zachęcamy do jego wycięcia i powieszenia w widocznym miejscu  
– to praktyczne rozwiązanie, które pozwoli łatwo kontrolować terminy  

odbioru śmieci. 

W duchu ekologii i rozsądnego wykorzystania zasobów, to także najlepsze,  
co można zrobić z okładką tej gazetki!

STAWKA ZA GOSPODAROWANIE  
ODPADAMI KOMUNALNYMI  

W GMINIE PODGÓRZYN W 2025 ROKU
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